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Konsekvensutredning avseende 
Energimarknadsinspektionens föreskrifter och allmänna råd 
om mätning, fakturering och tillhandahållande av 
information om levererad värmeenergi (fjärrvärme) 

Sammanfattning 

Energimarknadsinspektionen (Ei) föreslår nya föreskrifter och allmänna råd om 
mätning, fakturering och tillhandahållande av information om levererad 
värmeenergi (fjärrvärme). Grunden är att regeringen lämnat förslag till ändringar i 
fjärrvärmelagen (2008:263). De föreslagna ändringarna genomför tillsammans 
ändringar i EU:s direktiv om energieffektivitet som innehåller krav på nationella 
bestämmelser om mätning, fakturering och tillhandahållande av fakturerings-
information och information om den faktiska energianvändningen. Inriktningen är 
att Ei enligt remitterat förordningsförslag ska få bemyndigande att meddela 
föreskrifter om detta. 

Ei:s nu gällande föreskrifter och allmänna råd (EIFS 2014:2) upphävs och ersätts av 
de nya föreskrifterna. Ei föreslår utökade skyldigheter för fjärrvärmeföretag och 
därmed utökade rättigheter för fjärrvärmekunder. Syftet med föreskrifterna är att 
fjärrvärmekunderna ska få mer information om sin energianvändning och 
faktureras med tätare intervall utifrån mängden levererad värmeenergi. 

Bestämmelserna om mätning motsvarar gällande föreskrifter utan större ändringar 
i sak. Nya bestämmelser om fjärravläsning införs. De hittillsvarande bestäm-
melserna om rapportering justeras i enlighet med den nya lydelsen i fjärrvärme-
lagen och det införs nya bestämmelser om tidsintervall för tillhandahållande av 
information om energianvändningen. Nya bestämmelser införs också om vilken 
information som ska finnas i eller tillsammans med fjärrvärmeföretagens fakturor, 
tidsintervall för faktureringen och att fjärrvärmeföretaget ska erbjuda kunder 
fakturor i elektronisk form. Bestämmelserna om historisk användningsinformation 
är oförändrade men utökas med nya bestämmelser om fjärrvärmeföretagens 
informationsskyldighet i förhållande till företag som fjärrvärmekunden har utsett.  

De nya föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.  
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Ärendets beredning  

De nya föreskrifterna har tagits fram mot bakgrund av Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2012/27/EU av den 25 oktober 2012 om energieffektivitet, om 
ändring av direktiven 2009/125/EG och 2010/30/EU och om upphävande av 
direktiven 2004/8/EG och 2006/32/EG (energieffektiviseringsdirektivet). Direktivet 
har ändrats genom Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/2002 av den 
11 december 2018 om ändring av direktiv 2012/27/EU om energieffektivitet 
(ändringsdirektivet).  

Med anledningen av ändringsdirektivet bereder Infrastrukturdepartementet för 
närvarande ett lagstiftningspaket (I2019/00931). Den 22 februari 2022 överlämnade 
regeringen en proposition till Riksdagen, Genomförande av ändringar i 
energieffektiviseringsdirektivet om värme, kyla och tappvarmvatten för 
hushållsbruk Proposition 2021/22:124. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 
1 juni 2022. Infrastrukturdepartementet har även remitterat förslag till förordning 
om ändringar i fjärrvärmeförordningen (I2021/02108).1  

Författningsförslag på samtliga nivåer har tagits fram parallellt med anledning av 
den korta genomförandetiden enligt ändringsdirektivet.2 Ei har haft ett 
regeringsuppdrag att bistå Regeringskansliet i genomförandet (M2019/00049/Ee) 
och arbetet har skett i nära samverkan med Infrastrukturdepartementet och andra 
berörda myndigheter och aktörer.  

Konsekvensutredningen har tagits fram i enlighet med förordning (2007:1244) om 
konsekvensutredning vid regelgivning. Den omfattar endast förändringar i Ei:s 
föreskrifter och allmänna råd (EIFS 2014:2) om mätning, rapportering och 
debitering av levererad värmeenergi (fjärrvärme). Bestämmelser som inte ändrats i 
hittillsvarande föreskrifter kvarstår och är inte föremål för översyn. Det saknas 
därför skäl att genomföra en konsekvensanalys av dessa bestämmelser (5 § 
förordning (2007:1244) om konsekvensutredningar vid regelgivning). 

 
1 https://www.regeringen.se/remisser/2021/08/remiss-av-forordning-om-fjarrkyla-fjarrvarme-och-
energimatning-i-byggnader/  
2 Enligt artikel 2 i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/2002 av den 11 december 2018 om 
ändring av direktiv 2012/27/EU om energieffektivitet ska medlemsstaterna sätta i kraft de bestämmelser 
i lagar och andra författningar som är nödvändiga för att följa bland annat artiklarna 9a  11 a och 
bilaga VII a i energieffektiviseringsdirektivet senast den 25 oktober 2020. 


